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Nabór wniosków do Programu ,,Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025
Powiat Łukowski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie informuje o rozpoczętym naborze
wniosków w związku z realizacją Zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.

Zadanie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 realizowane ze środków
Funduszu Solidarnościowego, adresowane jest do opiekunów bezpośrednich niżej
wymienionych osób:

• osób z niepełnosprawnością posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub
równoważne do w/w wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

• dzieci od ukończenia 2 roku życia do 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

Do Programu kwalifikują się opiekunowie bezpośredni wspólnie zamieszkujący z osobą
niepełnosprawną.

Celem Programu jest wsparcie w/w opiekunów osób z niepełnosprawnością poprzez umożliwienie
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością
przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby
zaangażowane na co dzień w sprawowanie bezpośredniej opieki nad osobą z niepełnosprawnością
będą dysponować czasem, który mogą przeznaczyć na regenerację, odpoczynek, załatwienie spraw
urzędowych, zdrowotnych i innych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą świadczyć osoby wskazane przez uczestnika Programu jeśli nie
są członkami rodziny tej osoby, tj. wstępnymi, zstępnymi, krewnymi w linii bocznej, małżonkiem,
wstępnymi oraz zstępnymi małżonka, krewnymi w linii bocznej małżonka, zięciem, synową, macochą
ojczymem, osobą pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku
przysposobienia z osobą z  niepełnosprawnością.

W przypadku świadczenia usług opieki wytchnieniowej na rzecz dziecka z niepełnosprawnością do
ukończenia 16 r. ż. z orzeczeniem niepełnosprawności w odniesieniu do opiekuna mającego
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realizować usługi wymagane jest przedłożenie zgodnie z art. 21 ustawy o przeciwdziałaniu
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym:

• zaświadczenia o niekaralności
• informacji o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci
wydruku pobranego z Rejestru
• pisemnej akceptacji osoby opiekuna ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z
niepełnosprawnością.

Zgłoszenie nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Programie. Z uwagi na
ograniczone środki finansowe przeznaczone na realizację Programu realizator zastrzega możliwość
odmowy przyznania usług i umieszczenia danej osoby na liście rezerwowej.
Osoby zainteresowane skorzystaniem z w/w formy wsparcia w 2025 r. prosimy o złożenie osobiście w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie kompletu wypełnionych i podpisanych
niżej wymienionych dokumentów wraz z dołączoną kserokopią ważnego orzeczenia
potwierdzającego stopień niepełnosprawności.

NABÓR DO PROGRAMU TRWA OD 31.03.2025 R. DO WYCZERPANIA LIMITU MIEJSC
PRZYZNANEGO
W PROGRAMIE W POWIECIE ŁUKOWSKIM.

Niezbędne dokumenty można wydrukować (w załączeniu poniżej) lub pobrać w wersji papierowej w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie przy ul. Broniewskiego 20/26, 21 - 400
Łuków.

Szczegółowe informacje w powyższym zakresie można uzyskać kontaktując się od poniedziałku
do piątku w godzinach od 8:30 - 14:30, pod numerem telefonu (025) 798 99 13.
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